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LAMPIRAN 

Lampiran 1. Hasil analisis interpretasi jenis sedimen dasar berdasarkan ukuran 

rata-rata butir sedimen (mm) 

Titik  

Sampling 

x y Ukuran rata-rata 

butir sedimen (mm) 

Jenis sedimen 

1   762779 9425758 0,212 pasir halus 

2   763131 9425571 0,282 pasir sedang 

3 763498   

9425362 0,326 pasir sedang 

4 762913   

9425956 0,218 pasir halus 

5 763260 
 

9425759 0,281 pasir sedang 

6 763685   

9425582 0,421 pasir sedang 

7 763073   

9426225 0,239 pasir halus 

8 763457   

9426022 0,263 pasir sedang 

9 763860   

9425914 0,274 pasir sedang 

10 763183   

9426372 0,297 pasir sedang 

11 763581   

9426202 0,421 pasir sedang 

12 763915   

9426030 0,269 pasir sedang 

 

Lampiran 2. Tabel analisis besar butir sedimen 

Stasiun 1   
  

Ukuran Butir 
Sedimen 

Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat 
Kumulatif 

2 100 1,475 1,475% 1,480% 

1 100 7,525 7,525% 9,005% 

0,5 100 12,135 12,135% 21,140% 

0,25 100 21,259 21,259% 42,399% 

0,125 100 31,83 31,830% 74,229% 

0,063 100 18,061 18,061% 92,290% 

>0,063 100 7,464 7,464% 99,754% 

Total 
 

99,749 
  

 

Stasiun 2 
    

Ukuran Butir 
Sedimen 

Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat 
Kumulatif 

2 100 2,239 2,239% 2,240% 

1 100 14,578 14,578% 16,818% 

0,5 100 22,753 22,753% 39,571% 

0,25 100 35,435 35,435% 75,006% 

0,125 100 0,474 0,474% 75,480% 

0,063 100 17,633 17,633% 93,113% 
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>0,063 100 6,756 6,756% 99,869% 

Total 
 

99,868 
  

 

Stasiun 3 
    

Ukuran Butir 
Sedimen 

Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat 
Kumulatif 

2 
 

0,799 0,799% 0,800% 

1 
 

10,448 10,448% 11,248% 

0,5 
 

20,494 20,494% 31,742% 

0,25 100 38,833 38,833% 70,575% 

0,125 
 

1,004 1,004% 71,579% 

0,063 
 

20,263 20,263% 91,842% 

>0,063 
 

7,135 7,135% 98,977% 

Total 
 

98,976 
  

 

Stasiun 4 
    

Ukuran Butir Sedimen Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat Kumulatif 

2 
 

4,791 4,791% 4,790% 

1 
 

10,487 10,487% 15,277% 

0,5 
 

15,714 15,714% 30,991% 

0,25 100 18,387 18,387% 49,378% 

0,125 
 

26,356 26,356% 75,734% 

0,063 
 

17,631 17,631% 93,365% 

>0,063 
 

5,530 5,530% 98,895% 

Total 
 

98,896 
  

 

Stasiun 5 
    

Ukuran Butir Sedimen Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat Kumulatif 

2 
 

9,779 9,779% 9,780% 

1 
 

21,360 21,360% 31,140% 

0,5 
 

20,457 20,457% 51,597% 

0,25 100 16,394 16,394% 67,991% 

0,125 
 

13,671 13,671% 81,662% 

0,063 
 

9,223 9,223% 90,885% 

>0,063 
 

9,103 9,103% 99,988% 

Total 
 

99,987 
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Stasiun 6 

Ukuran Butir Sedimen Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat Kumulatif 

2 
 

1,975 1,975% 1,980% 

1 
 

10,234 10,234% 12,214% 

0,5 
 

19,356 19,356% 31,570% 

0,25 100 43,671 43,671% 75,241% 

0,125 
 

2,025 2,025% 77,266% 

0,063 
 

18,966 18,966% 96,232% 

>0,063 
 

3,763 3,763% 99,995% 

Total 
 

99,990 
  

 

Stasiun 7 
    

Ukuran Butir  
Sedimen 

Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat Kumulatif 

2 
 

5,653 5,653% 5,653% 

1 
 

10,368 10,368% 16,021% 

0,5 
 

15,139 15,139% 31,160% 

0,25 100 19,557 19,557% 50,717% 

0,125 
 

24,159 24,159% 74,876% 

0,063 
 

16,134 16,134% 91,010% 

>0,063 
 

8,879 8,879% 99,889% 

Total 
 

99,889 
  

 

Stasiun 8 
    

Ukuran Butir  
Sedimen 

Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat Kumulatif 

2 
 

7,782 7,782% 7,78% 

1 
 

21,334 21,334% 29,116% 

0,5 
 

21,756 21,756% 50,872% 

0,25 100 15,365 15,365% 66,237% 

0,125 
 

16,361 16,361% 82,598% 

0,063 
 

8,733 8,733% 91,331% 

>0,063 
 

8,429 8,429% 99,760% 

Total 
 

99,760 
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Stasiun 9 
    

Ukuran Butir  
Sedimen 

Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat Kumulatif 

2 
 

1,236 1,236% 1,236% 

1 
 

6,169 6,169% 7,405% 

0,5 
 

17,513 17,513% 24,918% 

0,25 100 45,135 45,135% 70,053% 

0,125 
 

0,513 0,513% 70,566% 

0,063 
 

20,004 20,004% 90,570% 

>0,063 
 

7,412 7,412% 97,982% 

Total 
 

97,982 
  

 

Stasiun 10 
    

Ukuran Butir  
Sedimen 

Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat Kumulatif 

2 
 

1,351 1,351% 1,351% 

1 
 

4,245 4,245% 5,596% 

  0,5 
 

13,089 13,089% 18,685% 

0,25 100 23,232 23,232% 41,917% 

0,125 
 

38,793 38,793% 80,710% 

0,063 
 

14,479 14,479% 95,189% 

>0,063 
 

4,625 4,625% 99,814% 

Total 
 

99,814 
  

 

Stasiun 11 
    

Ukuran Butir  
Sedimen 

Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat Kumulatif 

2 
 

2,102 2,102% 2,10% 

1 
 

12,721 12,721% 14,823% 

0,5 
 

23,719 23,719% 38,542% 

0,25 100 20,395 20,395% 58,937% 

0,125 
 

18,921 18,921% 77,858% 

0,063 
 

15,272 15,272% 93,130% 

>0,063 
 

6,853 6,853% 99,983% 

Total 
 

99,983 
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Stasiun 12 
    

Ukuran Butir  
Sedimen 

Berat Awal Berat Butir %Berat Butir %Berat Kumulatif 

  2 
 

1,325 1,325% 1,325% 

1 
 

9,224 9,224% 10,549% 

0,5 
 

17,148 17,148% 27,697% 

0,25 100 42,023 42,023% 69,720% 

0,125 
 

1,902 1,902% 71,622% 

0,063 
 

22,334 22,334% 93,956% 

>0,063 
 

6,014 6,014% 99,970% 

Total 
 

99,970 
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Lampiran 3. Pengukuran Pasang Surut 

No.  Waktu 
Pasang 
Surut 

Tabel Doodson 

MSL F. Pengali  

1 00:00 0,531 1 0,531 1,05 

2 01:00 0,617 0 0 1,05 

3 02:00 0,76 1 0,76 1,05 

4 03:00 0,908 0 0 1,05 

5 04:00 1,041 0 0 1,05 

6 05:00 1,159 1 1,159 1,05 

7 06:00 1,254 0 0 1,05 

8 07:00 1,296 1 1,296 1,05 

9 08:00 1,251 1 1,251 1,05 

10 09:00 1,12 0 0 1,05 

11 10:00 0,953 2 1,906 1,05 

12 11:00 0,829 0 0 1,05 

13 12:00 0,809 1 0,809 1,05 

14 13:00 0,897 1 0,897 1,05 

15 14:00 1,046 0 0 1,05 

16 15:00 1,196 2 2,392 1,05 

17 16:00 1,314 1 1,314 1,05 

18 17:00 1,392 1 1,392 1,05 

19 18:00 1,433 2 2,866 1,05 

20 19:00 1,419 0 0 1,05 

21 20:00 1,323 2 2,646 1,05 

22 21:00 1,135 1 1,135 1,05 

23 22:00 0,893 1 0,893 1,05 

24 23:00 0,674 2 1,348 1,05 

25 00:00 0,531 0 0 1,05 

26 01:00 0,617 1 0,617 1,05 

27 02:00 0,76 1 0,76 1,05 

28 03:00 0,908 0 0 1,05 

29 04:00 1,041 2 2,082 1,05 

30 05:00 1,159 0 0 1,05 

31 06:00 1,254 1 1,254 1,05 

32 07:00 1,296 1 1,296 1,05 

33 08:00 1,251 0 0 1,05 

34 09:00 1,028 1 1,028 1,05 

35 10:00 0,883 0 0 1,05 

36 11:00 0,827 0 0 1,05 

37 12:00 0,881 1 0,881 1,05 

38 13:00 1,007 0 0 1,05 

39 14:00 1,145 1 1,145 1,05 
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Lampiran 4. Dokumentasi di Lapangan 
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Lampiran 5. Dokumentasi di Laboratorium 

 

 

 

 

 


